

金巴崙長老會耀道中學
全方位學習津貼 運用報告
2024-2025學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 0	人均 實際開支 0	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上V號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1 本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
1	辯論隊外聘導師及比賽 透過聘請辯論隊粵語、普通話導師， 提升辯論校隊水平。參與本港及國際 辯論活動，提升思辨能力。透過辯論 活動，讓學生運用讀、寫、聽、說的 能力，提升思辨能力。	2024年9月 至 2025年8月	S1-S6	40	106,218.68	\$2,655.47	E1 E5	辯論隊	本校辯論隊參與不同的比賽，在學思盃2025全港中學生辯論比賽表現出色，獲得殿軍。另外，亦喇沙書院，與喇沙書院中文辯論隊進行華語辯論表演賽。。	V				
2	音樂劇/舞台外聘導師 透過聘請戲劇組、聲樂組、跳舞組、 編劇組、表演科藝製作導師，提升本 校戲劇同學水平。	2024年9月 至 2025年8月	S1-S6	40	123,500.00	\$3,087.50	E1 E5	潛能發展委員會	音樂劇訓練班中，學生在校外專業導 師的指導下，表演自信亦得到增強。 公開演出機會豐富了他們的藝術視 野。		V			
3	運動校隊外聘導師 透過聘請專業運動教練訓練本校運動 校隊，從而提升運動校隊水平。	2024年9月 至 2025年8月	S1-S6	160	256009.00	\$1,600.06	E5	體育	本校共有約150多位學生運動員，他 們積極參與訓練和參加了以下的學界 比賽，越野、田徑、游泳、排球、籃 球、羽毛球及室內賽艇，並取得理想 成績。		V			
4	音樂班外聘導師 帶學生認識在市面可購置的不同材料 及費用。	2024年9月 至 2025年8月	S1-S6	26	156,190.00	\$6,007.31	E5	藝術（音樂）	音樂科方面，聯課活動涵蓋了管樂 團、古箏樂團、合唱團及樂器班（如 鋼琴班），為學生提供了多樣的音樂 學習機會，讓他們能夠在音樂藝術上 發揮所長。		V			
	學生領袖訓練 為學生領袖提供不同的工作坊和訓練 ，提升學生領袖的領導能力和解難能 力。	2024年7月 至 2025年8月	S2-S4	5	43,837.00	\$8,767.40	E1 E2	領袖訓練	學生領袖訓練獲得學生高度評價，成 效顯著。學生深刻理解領導者的素質 ，包括團隊合作及創意思維。建議持 續舉辦此類訓練，如團隊管理，並強 化合作機會，以鞏固學生協作能力。	V				
10	社會服務活動 透過全級親身體驗活動，了解弱勢社 群的需要，並親手製作禮品，以培養 同理心與關愛精神。培養學生承擔的 精神，並反思如何參擔社會責任。	2024年12月 至 2025年7月	S3	111	41,040.00	\$369.73	E1 E5	社會服務	學生們從義工活動中理解社會，並學 習如何溝通與耐心。義工經驗增進了 他們的愛心與成就感，並認為自己需 要不斷學習，才能更好地服務社會。 建議進一步向初中生宣傳義工精神， 擴大影響力。			V		
7	生涯規劃選修課 為學生提供多元化的技能培訓及工作 體驗機會。讓學生認識自己個性、學 習不同行業的技能及體驗工作環境。	2024年9月 至 2025年8月	S1-S5	566	38,576.00	\$68.16	E2 E5	生涯規劃	中一及中三在校內分別進行多元化職 場環境遊戲工作坊及金齡圖書館。中 二至中四級外出機構了職涯日，讓學 生了解不同職業。				V	
6	圖書館活動 透過閱讀活動，建立閱讀文化。	2024年9月 至 2025年8月	S1-S6	659	14,646.80	\$22.23	E1 E5 E7	圖書館	本校舉辦了世界閱讀日活動。活動期 間，全校師生在閱讀課與早讀課中 共讀經典作品《科學怪人》，並討論 書中議題。今年訂立主題為「從《科 學怪人》到AI時代：尊重生命的異同 ，反思偏見的禍害；探索科技的發展 ，堅守倫理的底線」。	V	V			
5	性教育活動 提升學生的性教育知識，學習正確的 兩性相處及相關的道德價值觀。	2024年4月11日	S2	129	3,316.00	\$25.71	E5	價值觀教育	中二安排性教育活動，提升學生的 性教育知識，學習正確的兩性相處及 相關的道德價值觀。	V				

(如空間不足，請於上方插入新行。)

									第1.1項總計	1,736	\$783,333.48					
1.2 境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野																
1	日本排球集訓交流團	2025年 6月27日至7月2日	S1-S5	14	77,532.00	\$5,538.00	E3 E4	體育	本校女子排球隊於 2025 年 6 月 27 日至 7 月 2 日前往日本福岡進行 6 天排球集訓和交流，與 7 位日本教練及 4 間學校學生進行交流訓練及比賽。是次集訓學生堅持完成密集而艱苦訓練，並藉此磨合團隊默契，全面提升攻守狀態，為本學年學界比賽做準備。				ü			
(如空間不足，請於上方插入新行。)																
					第1.2項總計	14	\$77,532.00									
					第1項總計	1,750	\$860,865.48									

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 ()
1			
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
	第2項總開支		\$0.00
	第1及第2項總開支		\$860,865.48

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	659
受惠學生人數：	659
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%
全方位學習聯絡人姓名：	李裕庭
職位：	助理校長

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1 活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2 交通費	E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3 境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8 學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4 境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9 其他 (請說明)
E5 專家 / 導師 / 教練費用	